
 

 

                                                                                                                                        
 

 

Ogłaszamy	Światowy	Dzień	Bezpieczeństwa	Pacjenta	2022 

 

Światowy	Dzień	Bezpieczeństwa	Pacjenta	jest	jednym	z	globalnych	dni	zdrowia	publicznego	WHO.	
Został	ustanowiony	w	2019	 roku	przez	Siedemdziesiąte	Drugie	Światowe	Zgromadzenie	Zdrowia	
poprzez	przyjęcie	rezolucji	WHA72.6	 „ –Globalne	działanie	na	rzecz	bezpieczeństwa	pacjentów	”.	
Globalne	 dni	 zdrowia	 publicznego	 oferują	 ogromny	 potencjał	 podniesienia	 świadomości	 i	
zrozumienia	problemów	zdrowotnych	oraz	mobilizowania	 i wsparcia	dla	działań,	od	społeczności	
lokalnej	 po	 arenę	 międzynarodową.	 Światowy	 Dzień	 Bezpieczeństwa	 Pacjenta	 jest	 mocno	
zakorzeniony	 w	 podstawowej	 zasadzie	 medycyny	 –	 po	 pierwsze	 nie	 szkodzić.	 Jego	 celem	 jest	
zwiększenie	 świadomości	 i	 zaangażowania	 społeczeństwa,	 zwiększenie	 zrozumienia	 na	 świecie	
oraz	 praca	 na	 rzecz	 globalnej	 solidarności	 i	 działań	 państw	 członkowskich	 na	 rzecz	 promowania	
bezpieczeństwa	pacjentów.	 Każdego	 roku	wybierany	 jest	nowy	 temat	dotyczący	 priorytetowego	
tematu	 bezpieczeństwa	 pacjentów,	 aby	 podkreślić	 jego	 znaczenie	 i	wezwać	 do	 podjęcia	 pilnych	
działań	w	celu	rozwiązania	tego	problemu.	

Niebezpieczne	praktyki	lekowe	i	błędy	w	przyjmowaniu	leków	są	główną	przyczyną	możliwych	do	
uniknięcia	szkód	w	opiece	zdrowotnej	na	całym	świecie.	Błędy	w	farmakoterapii	pojawiają	się,	gdy	
słabe	systemy	podaży	leków	i	czynniki	ludzkie,	takie	jak	zmęczenie,	złe	warunki	środowiskowe	lub	
braki	personelu,	wpływają	na	przepisywanie,	wydawanie,	administrację	i	praktyki	monitorowania,	
co	 z	 kolei	 może	 skutkować	 poważnymi	 obrażeniami	 pacjenta,	 niepełnosprawnością,	 a	 nawet	
śmiercią.	Trwająca	pandemia	COVID-19	znacznie	zwiększyła	ryzyko	błędów	w	stosowaniu	leków	i	
związanych	 z	 nimi	 szkód	 związanych	 z	 lekami.	 Biorąc	 pod	 uwagę	 ten	 ogromny	 ciężar	 szkód,	
„Bezpieczeństwo	 leków”	 zostało	wybrane	 jako	temat	Światowego	Dnia	Bezpieczeństwa	Pacjenta	
2022.	

Wybrany	 temat	 opiera	 się	 na	 trwających	 wysiłkach	 Światowego	 Wyzwania	 Bezpieczeństwa	
Pacjentów	 WHO:	 Leki	 bez	 szkody.	 Zapewnia	 również	 bardzo	 potrzebny	 bodziec	 do	 podjęcia	
pilnych	 działań	 na	 rzecz	 zmniejszenia	 szkód	 związanych	 z	 przyjmowaniem	 leków	 poprzez	
wzmocnienie	 systemów	 i	 praktyk	 stosowania	 leków.	 Hasło	 Światowego	 Dnia	 Bezpieczeństwa	
Pacjenta	202	”Leki	bez	szkody”	ma	na	celu	skoncentrowanie	uwagi	na	uczynieniu	procesu	leczenia	
bezpiecznym	 i	 wolnym	 od	 szkód	 oraz	 zintensyfikowanie	 działań	 poprzez	 wezwanie	 wszystkich	
zainteresowanych	stron	do	nadania	priorytetu	bezpieczeństwu	leków	i	zajęcia	się	niebezpiecznymi	
praktykami	 i	 słabościami	 systemu,	 ze	 szczególnym	 uwzględnieniem	 trzech	 głównych	 przyczyn	
możliwych	 do	 uniknięcia	 szkód	 wynikających	 z	 przyjmowania	 leków:	 sytuacji	 wysokiego	 ryzyka,	
zmiany	opieki	i	polipragmazji.	

 

 

 



 

 

Cele	Światowego	Dnia	Bezpieczeństwa	Pacjenta	2022 

 1. PODNOSZENIE	globalnej	świadomości	na	temat	dużego	obciążenia	szkodami	związanymi	z	
przyjmowaniem	leków,	spowodowanymi	błędami	w	przyjmowaniu	leków	i	niebezpiecznymi	
praktykami,	 oraz	WSKAZANIE	 pilnych	 działań	mających	 na	 celu	 poprawę	 bezpieczeństwa	
leków.	

 2. ZAANGAŻOWANIE	kluczowych	interesariuszy	i	partnerów	w	działania	na	rzecz	zapobiegania	
błędom	w	stosowaniu	leków	i	ograniczania	szkód	związanych	z	przyjmowaniem	leków.	

 3. WZMOCNIENIE	pacjentów	i	ich	rodzin	w	zakresie	aktywnego	zaangażowania	w	bezpieczne	
stosowanie	leków.	

 4. WDROŻENIE	globalnego	Wyzwania	Bezpieczeństwa	Pacjentów	WHO:	Leki	bez	szkody		

Wspólna	praca	nad	bezpieczniejszą	opieką	zdrowotną	

Globalna	 kampania	 na	 rzecz	 Światowego	Dnia	 Bezpieczeństwa	 Pacjenta	 2022	 proponuje	 szeroki	
zakres	 działań	 dla	wszystkich	 kluczowych	 interesariuszy	w	 dniu	 17	września	 2022	 r.	 i	w	 okresie	
blisko	 dnia	 17	 września	 2022	 r.,	 w	 tym	 opracowanie	 kampanii	 krajowych,	 organizację	 forów	
politycznych,	orzecznictwa	i	wydarzeń	technicznych,	 inicjatyw	na	rzecz	budowania	zdolności	oraz	
tak	 jak	 w	 poprzednich	 latach,	 podświetlając	 na	 pomarańczowo	 ikoniczne	 budowle	 i	 pomniki,	
punkty	 orientacyjne	 i	 miejsca	 publiczne	 (kolor	 pomarańczowy	 jest	 sygnaturą	 kampanii).	 WHO	
zachęca	 wszystkich	 interesariuszy	 do	 przyłączenia	 się	 do	 globalnej	 kampanii	 i	 przyjęcia	 Global	
Patient	Safety	Challenge:	Medication	Without	Harm	w	wysiłkach	na	rzecz	wdrożenia	Globalnego	
Planu	Działań	na	rzecz	Bezpieczeństwa	Pacjentów	2021-2030	.	

Prosimy	o	udostępnienie	informacji	o	swoich	planach	obchodów	Światowego	Dnia	Bezpieczeństwa	
Pacjentów	2022,	klikając	tutaj	.	

Więcej	 informacji	 na	 temat	 kampanii	 i	 proponowanych	 działań	 można	 znaleźć	 na	 stronie	
wydarzenia	Światowego	Dnia	Bezpieczeństwa	Pacjentów	2022	WHO	tutaj	.	

Zachęcamy	do	dzielenia	się	najlepszymi	praktykami	na	temat	bezpieczeństwa	leków,	które	można	
wykorzystać	w	okresie	poprzedzającym	Światowy	Dzień	Bezpieczeństwa	Pacjenta	i	w	trakcie	tego	
wydarzenia	pod	adresem	patientsafety@who.int.	

W	celu	uzyskania	dalszych	informacji	prosimy	o	kontakt	pod	adresem	patientsafety@who.int	.	


